Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N. 051/2026 • Fls:

Proc. N'noS4/ 20.26

Dispõe sobre: "Obras para implantação de praça contemplando

equipamentos de exercício ao ar livre, na Rua Beira Rio, Jd. Votupoca, neste

Município.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria

competente, quanto à possibilidade de transformar o espaço vazio, existente entre a Rua

Beira Rio e o Rio Cotia, Jd Votupoca, neste Município, em praça pública, contemplando a

instalação de equipamentos de exercícios ao ar livre.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 29 de janeiro de 2026.

Câmara M-u rift i
A Secretaii01-70471100 1'
conforrn,. potif a n"

E ni 0 ' 2

I de Barueri

LIP
hiLOISOVI

' 1411111111111101' y

pk.r4 providenciar
itura

/a&

EDMILSON AO DE OLIVEIRA (DIMI)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação, fundamentando-a na visita realizada por

este vereador ao local, onde foi constatado a necessidade urgente na destinação

daquele espaço para transformação em Praça Pública, contemplando a instalação

de equipamentos de exercício ao ar livre, com objetivo de se evitar que a população

acabe por utilizar aquele espaço para descarte de resíduos, o que acaba por

promover a proliferação de roedores, trazendo com eles várias doenças de fácil

transmissão, como exemplo a leptospirose.

Al;

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri- Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br